

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Eletrônico
Para Aquisição de Bens
30/2022
Processo Administrativo: 48/2022**

Tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Resolução nº 2/2022.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 30/2022, o(s) participante(s):

35 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BRIMONIDINA 0,10% SOLUÇÃO OFTALMICA FRASCO 5 ML	FRASCO	Uniao Quimica	250	R\$26,40	R\$6.600,00
14	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG CAPSULA OU COMPRIMIDO PARA USO FARMACOLÓGICO	COMPRIMIDO	Uniao Quimica	900	R\$1,27	R\$1.143,00
54	SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850MG (MSD)	COMPRIMIDO	SUPERA	6.000	R\$3,959	R\$23.754,00
58	UMECLIDÍNIO 62,5MCG + VILANTEROL 25 MCG, FRASCO COM 30 DOSES	FRASCO	GLAXOSMITH KLINE	220	R\$258,006	R\$56.761,32
Total do Fornecedor:						R\$88.258,32

108 - AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	ESPINHEIRA SANTA, MAYTENUUS ILICIFOLIA, 280 MG, CAPSULA	CAPSULA	VITALAB	29.000	R\$0,389	R\$11.281,00
Total do Fornecedor:						R\$11.281,00

191 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	DOMPERIDONA 10MG (PERIDAL) COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	COSMED	6.000	R\$0,097	R\$582,00
34	FLUTICASONA, FUROATO 100MCG + TRIFENATATO, VILANTEROL 25 MCG – FRASCO COM 30 DOSES	FRASCO	GSK	200	R\$110,49	R\$22.098,00
53	SALMETEROL, XINAFOATO 25 MCG + FLUTICASONA, PROPIONATO 250 MCG PÓ PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO 60 DOSES (SERETIDE®)	FRASCO	GSK	1.035	R\$156,16	R\$161.625,60
Total do Fornecedor:						R\$184.305,60

272 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ANCORON FB (AMIODARONA 200MG)	COMPRIMIDO	GEOLAB	9.000	R\$0,371	R\$3.339,00
20	DERSANI® ORIGINAL, SOLUÇÃO ÓLEOSA, FRASCO 200 ML	FRASCO	HADASSAH	10.580	R\$6,799	R\$71.933,42
28	ESPRAN 10 MG (ESCITALOPRAM 10 MG)	COMPRIMIDO	FARMOQUIMI CA	5.000	R\$1,40	R\$7.000,00
30	ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA 1 ML EV IM SC	AMPOLA	Uniao Quimica	1.360	R\$1,388	R\$1.887,68
59	XARELTO® 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	Bayer	32.500	R\$2,00	R\$65.000,00
60	XARELTO® 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	Bayer	46.680	R\$2,00	R\$93.360,00
Total do Fornecedor:						R\$242.520,10

1309 - AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	COENZIMA Q10 150MG CAPSULA	COMPRIMIDO	STEM	1.000	R\$148,50	R\$148.500,00
Total do Fornecedor:						R\$148.500,00

1333 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	DIPIRONA SODICA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO COM 100 ML	FRASCO	ACHE	7.650	R\$8,725	R\$66.746,25
Total do Fornecedor:						R\$66.746,25

1732 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	APTAMIL PEPTI LATA 400GR	LATA	APTAMIL PEPTI - DANONE	970	R\$50,61	R\$49.091,70
51	PREGOMIN PEPTI® LATA 400G	LATA	PREGOMIN PEPTI - DANONE	300	R\$165,00	R\$49.500,00
Total do Fornecedor:						R\$98.591,70

4804 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
44	METILFENIDATO 10 MG (RITALINA) COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	ALTHAIA	14.000	R\$0,31	R\$4.340,00
47	NIFEDIPINO 10 MG CAPSULA GELATINOSA	CAPSULA	BRAINFARMA	83.600	R\$0,145	R\$12.122,00
Total do Fornecedor:						R\$16.462,00

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 20074 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número -
Minuta - Licitação: 48 códigoCliente: 20074 anoMinuta: 2022 cotaCredenciamento: Não

4847 - DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS, 450MG, COMPRIMIDO (GARRA DO DIABO)	COMPRIMIDO	GEOLAB	5.000	R\$2,85	R\$14.250,00
49	PAROXETINA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	GEOLAB	1.000	R\$1,39	R\$1.390,00
Total do Fornecedor:						R\$15.640,00

5266 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	DUTASTERIDA 0,5MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG COMPRIMIDO (COMBODART®)	COMPRIMIDO	Glaxo	21.560	R\$2,42	R\$52.175,20
45	METILFENIDATO LA 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	NOVARTIS	900	R\$8,10	R\$7.290,00
Total do Fornecedor:						R\$59.465,20

6270 - PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO 2,5 MCG/DOSE FRASCO 60 DOSES PUFF (SPIRIVA RISPIMAT®)	FRASCO	SPIRIVA RESPIMAT/BOEHRINGER INGELHEIM	1.345	R\$256,75	R\$345.328,75
19	DABIGATRANA 150 MG COMPRIMIDO (PRADAXA®)	COMPRIMIDO	PRADAXA / BOEHRINGER INGELHEIM	2.140	R\$3,45	R\$7.383,00
37	INSULINA APIDRA SERINGA PREENCHIDA 3ML	UNIDADE DE MEDIDA	APIDRA SOLOSTAR / SANOFI MEDLEY	100	R\$19,97	R\$1.997,00
38	INSULINA GLARGINA SOLOSTAR 100 UI/ML 3 ML - CANETA DESCARTÁVEL	UNIDADE DE MEDIDA	LANTUS SOLOSTAR / SANOFI MEDLEY	470	R\$24,00	R\$11.280,00
41	LINAGLIPTINA 2,5 MG + METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO (TRAYENTA DUO®)	COMPRIMIDO	TRAYENTA DUO/BOEHRINGER INGELHEIM	1.000	R\$3,54	R\$3.540,00
Total do Fornecedor:						R\$369.528,75

18023 - MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EMS	2.360	R\$0,493	R\$1.163,48
55	SOMALGIM CARDIO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	EMS	1.500	R\$0,589	R\$883,50
Total do Fornecedor:						R\$2.046,98

18228 - DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600 000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL AMPOLA 4ML COM DILUENTE EMBALAGEM FRACIONAVEL	AMPOLA	TEUTO	3.700	R\$12,74	R\$47.138,00
15	CÁSCARA SAGRADA 380MG, EXTRATO SECO DE RHAMNUSPURSHIANA D.C, COMPRIMIDOS OU CAPSULAS	COMPRIMIDO	BIOFLORA	13.500	R\$0,70	R\$9.450,00
46	METRONIDAZOL 5 MG/ML SISTEMA FECHADO FRASCO 100 MLCOM IV	FRASCO	ALEXSTAR	800	R\$13,86	R\$11.088,00
Total do Fornecedor:						R\$67.676,00

São Miguel do Oeste/SC, 04 de outubro de 2022.

CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER
PRESIDENTE DO CONDER